

**隆基绿能科技股份有限公司**

**2019 年第二次临时股东大会**

**会议资料**

## 目 录

2019 年第二次临时股东大会会议议程 .....	2
议案一：关于变更会计师事务所的议案.....	3
议案二：关于开展供应链金融业务及对全资子公司提供担保的议案	5
议案三：关于变更注册资本及修订《公司章程》的议案.....	7
议案四：关于修订《监事会议事规则》的议案.....	13
议案五：关于修订《股东大会议事规则》的议案.....	14
议案六：关于修订《对外担保制度》的议案.....	15

# 隆基绿能科技股份有限公司

## 2019 年第二次临时股东大会会议议程

### 会议时间:

现场会议召开时间:2019 年 8 月 14 日 14:00

网络投票时间:

①通过交易系统投票平台:

2019年8月14日 9:15-9:25, 9:30-11:30, 13:00-15:00

②通过互联网投票平台: 2019年8月14日 9:15-15:00

**会议地点:** 西安经济技术开发区尚稷路 8989 号西安服务外包产业园创新孵化中心 B 座公司八楼会议室

**会议主持人:** 钟宝申

**表决方式:** 现场投票和网络投票相结合的方式。隆基绿能科技股份有限公司（以下简称“公司”或“隆基股份”）股东在网络投票时间内通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的，既可以登陆交易系统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也可以登陆互联网投票平台（网址：[vote.sseinfo.com](http://vote.sseinfo.com)）进行投票。

**投票规则:** 本次股东大会同一表决权只能选择现场、网络或其他表决方式中的一种。同一表决权出现重复表决的以第一次投票结果为准。

### 会议议程:

- 一、大会主持人宣布公司 2019 年第二次临时股东大会开始。
- 二、宣布现场出席会议的股东和代理人人数及所持有表决权的股份总数。
- 三、由报告人宣读议案，与会股东进行审议。
- 四、推举监票人、计票人（股东代表两名、律师和监事各一名）。
- 五、中小股东发言。
- 六、与会股东逐项进行投票表决。
- 七、统计表决结果。
- 八、由监票人代表宣读表决结果。
- 九、大会主持人宣读股东大会决议。
- 十、见证律师宣读法律意见书。
- 十一、大会主持人宣布会议圆满闭幕。

议案一：

## 关于变更会计师事务所的议案

各位股东：

公司原审计机构瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“瑞华”）在执业过程中坚持独立审计原则，勤勉尽职，公允地发表审计意见，客观、公正、准确地反映公司财务报表及内部控制情况，切实履行了审计机构的职责，从专业角度维护了公司及股东的合法权益。

鉴于瑞华已连续多年为公司提供审计服务，为保持公司审计工作的独立性，公司拟不再聘请瑞华为 2019 年度审计机构，并就不再续聘及相关事宜与瑞华进行了事先沟通。

经综合考虑，根据公司业务发展和未来审计的需要，拟变更普华永道中天会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“普华永道中天”）为公司 2019 年度审计机构，并提请股东大会授权公司管理层根据 2019 年公司实际业务情况和市场情况等与审计机构协商确定审计费用，具体详情如下：

### 一、拟聘会计师事务所的情况

- 1、名称：普华永道中天会计师事务所（特殊普通合伙）
- 2、统一社会信用代码：913100000609134343
- 3、成立日期：2013 年 1 月 18 日
- 4、执行事务合伙人：李丹
- 5、主要经营场所：中国(上海)自由贸易试验区陆家嘴环路 1318 号星展银行大厦 507 单元 01 室
- 6、经营范围：审查企业会计报表，出具审计报告；验证企业资本，出具验资报告；办理企业合并、分立、清算事宜中的审计业务，出具有关报告；基本建设年度财务决算审计；代理记账；会计咨询、税务咨询、管理咨询、会计培训；法律、法规规定的其他业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
- 7、资质：普华永道中天具有会计师事务所执业证书以及证券、期货业务资格，不存在被立案调查等情形，能够独立对公司财务状况进行审计。

## 二、程序说明

1、公司已提前跟原审计机构瑞华就变更事项进行了沟通，并征得其理解和支持。

2、公司董事会审计委员会对普华永道中天进行了充分的沟通和了解，认为其能够满足为公司提供审计服务的资质要求，具备审计的专业能力，同意向公司董事会提议变更普华永道中天为公司2019 年度审计机构。

3、本议案已经公司2019年7月29日召开的第四届董事会2019年第十次会议及第四届监事会2019年第三次会议分别审议通过，独立董事对该事项发表了事前认可意见和独立意见。

4、本次变更会计师事务所事宜自本次股东大会审议通过之日起生效。

## 三、移交办理情况

公司将在股东大会批准上述议案后，安排原审计机构瑞华和新聘审计机构普华永道中天进行沟通和审计工作交接，并与普华永道中天签订审计业务约定书等有协议，约定审计职责。

本议案已经公司第四届董事会 2019 年第十次会议审议通过，根据《公司章程》相关规定，现提交公司股东大会审议。

**以上议案，请审议。**

隆基绿能科技股份有限公司

二〇一九年八月十四日

## 议案二：

### 关于开展供应链金融业务及对全资子公司提供担保的议案

#### 各位股东：

根据经营发展需要，公司拟与银行开展供应链金融业务并对全资子公司提供担保，具体内容如下：

#### 一、担保情况概述

##### （一）供应链金融业务概述

供应链金融是金融机构将企业和供应商联系在一起提供灵活运用的金融产品和服务的一种融资模式。公司开展的供应链金融业务范围仅限于公司的供应商，在供应链成员组成上，公司在现有交易的供应商中选择资质较好的供应商作为供应链金融业务中的合作对象。公司基于和供应商真实的贸易背景，与金融机构、上游供应商开展供应链金融业务，提高核心企业及供应商的竞争力。

##### （二）合作方式

在公司、子公司和上游供应商符合条件的前提下，通过整合各方资源，公司授权子公司与银行开展供应链融资业务合作，银行与第三方平台系统对接，为公司、子公司和供应商提供网络供应链服务。

具体合作方式为：

（1）公司与银行签订相关协议资料，根据采购需求将授信额度分配至下属子公司。

（2）公司通过第三方平台系统向银行推荐符合要求的供应商，供应商在第三方平台中收到公司或子公司签发的付款承诺函后，可将此付款承诺函对应的应收账款转让银行，向银行发起融资申请，同时提供相关资料。

（3）银行向有融资需求的供应商发放融资。

（4）公司及子公司应于每笔应付账款到期日前的约定时间，将全部承诺付款资金支付至协议约定的收款专户。公司对于自身及子公司承诺的付款具有无条件支付的义务。

##### （三）合作额度、期限及金融机构

（1）额度：额度：公司拟与银行开展上述供应链金融业务的额度不超过20

亿元人民币，担保额度可滚动使用，单笔担保期限不超过一年。额度仅限于公司及下属全资子公司使用，同时公司对全资子公司开展上述供应链金融业务承诺的应付账款承担无条件付款责任担保，实际担保金额以公司与银行最终签署并执行的供应链金融合作协议为准。

(2) 合作金融机构：银行

## 二、授权情况概述

为提高公司决策效率，提请股东大会授权董事会并由董事会具体授权董事长或其授权人在上述供应链金融业务额度内开展具体业务并签署与供应链金融业务有关的协议、函件等必要文件。

## 三、协议的主要内容

公司及下属子公司尚未与相关方签订协议，实际担保金额以公司与银行最终签署并执行的供应链金融合作协议为准。

## 四、对公司的影响

本次开展的供应链金融业务是在不缩短现有供应商的付款账期且与供应商具有真实的贸易背景前提下进行，不影响供应商的供货货期、产品质量等，对公司的日常采购及生产经营不会产生不利影响。办理供应链金融业务，将有利于增强供应链保障能力，不会对公司正常经营的资金状况产生影响，公司对全资子公司履行支付供应商到期货款的义务提供担保不存在损害公司和股东利益的情形。

本议案已经公司第四届董事会2019年第十次会议审议通过，根据《公司章程》等相关规定，现提交公司股东大会审议。

**以上议案，请审议。**

隆基绿能科技股份有限公司

二〇一九年八月十四日

## 议案三：

## 关于变更注册资本及修订《公司章程》的议案

## 各位股东：

公司第四届董事会 2018 年第四次会议以及 2018 年第三次临时股东大会审议通过了《关于公司符合配股公开发行证券条件的议案》等议案，根据中国证券监督管理委员会《关于核准隆基绿能科技股份有限公司配股的批复》（证监许可[2019]202 号）核准，公司以上述配股发行股权登记日（2019 年 4 月 8 日）收市后股本总数为基数，按每 10 股配 3 股的比例向原股东配售新股，截至 2019 年 4 月 17 日止，实际配售 833,419,462 股（详见公司 2019 年 4 月 17 日披露的相关公告）；此外，公司发行的可转换公司债券自 2018 年第四季度至上述配股发行即公司可转债暂停转股前，累计转股数量为 20,696 股（详见公司 2019 年 1 月 3 日、2019 年 4 月 2 日、2019 年 4 月 3 日披露的相关公告）。以上事项将导致公司注册资本由 2,790,782,839 股变更为 3,624,222,997 元。

鉴于以上注册资本变更情况，同时根据《上市公司章程指引》（2019 年修订）及《上海证券交易所股票上市规则》（2019 年 4 月修订）等有关规定和要求，为进一步规范公司运作，提高公司治理水平，公司拟对《公司章程》部分条款进行修订，具体修订内容如下：

条款	修订前	修订后
第六条	公司注册资本为人民币 2,790,782,839 元。	公司注册资本为人民币 3,624,222,997 元。
第十八条	公司系 2008 年 7 月 28 日由有限责任公司整体变更设立。公司设立时股份总数为普通股 2 亿股，各发起人及其认购的股份数分别为：李振国认购 5,208.038 万股、李喜燕认购 1,975.474 万股、李春安认购 5,398.14 万股、邵东亚认购 2,088.522 万股、王德行认购 335.96 万股、张珍霞认购 680.662 万股、胡中祥认购 618.492	公司系 2008 年 7 月 28 日由有限责任公司整体变更设立。公司设立时股份总数为普通股 2 亿股，各发起人及其认购的股份数分别为：李振国认购 5,208.038 万股、李喜燕认购 1,975.474 万股、李春安认购 5,398.14 万股、邵东亚认购 2,088.522 万股、王德行认购 335.96 万股、张珍霞认购 680.662 万股、胡中祥认购 618.492



	<p>万股、钟宝申认购 215.566 万股、高斌认购 114.024 万股、司云峰认购 67.046 万股、赵可武认购 67.046 万股、杨雪君认购 67.046 万股、岳鹏飞认购 67.046 万股、胡旭苍认购 1140.24 万股、张以涛认购 15 万股、刘学文认购 15 万股、李定武认购 15 万股、李杰认购 15 万股、戚承军认购 15 万股、王晓哲认购 15 万股、黄立新认购 15 万股、刘保安认购 7 万股、张群社认购 7 万股、曹宇认购 7 万股、潘海光认购 7 万股、刘晓明认购 7 万股、吴文淑认购 7 万股、刘海焱认购 7 万股、石磊认购 7 万股、罗向玉认购 7 万股、刘珺认购 7 万股、梁丽英认购 3 万股、殷创认购 3 万股、马池辉认购 3 万股、张亚宁认购 3 万股、牛存利认购 3 万股、张健认购 3 万股、史慧军认购 3 万股、宋志东认购 3 股、周建华认购 3 万股、任春认购 1 万股、李晓英认购 1 万股、高慧君认购 1 万股、赵海龙认购 30 万股、任志凯认购 25 万股、李素彩认购 25 万股、浙江五都投资有限公司认购 675.698 万股、无锡尚德太阳能电力有限公司认购 996 万股。</p> <p>公司目前的股份总数为 <b>2,790,782,839</b> 股，均为普通股。</p>	<p>万股、钟宝申认购 215.566 万股、高斌认购 114.024 万股、司云峰认购 67.046 万股、赵可武认购 67.046 万股、杨雪君认购 67.046 万股、岳鹏飞认购 67.046 万股、胡旭苍认购 1140.24 万股、张以涛认购 15 万股、刘学文认购 15 万股、李定武认购 15 万股、李杰认购 15 万股、戚承军认购 15 万股、王晓哲认购 15 万股、黄立新认购 15 万股、刘保安认购 7 万股、张群社认购 7 万股、曹宇认购 7 万股、潘海光认购 7 万股、刘晓明认购 7 万股、吴文淑认购 7 万股、刘海焱认购 7 万股、石磊认购 7 万股、罗向玉认购 7 万股、刘珺认购 7 万股、梁丽英认购 3 万股、殷创认购 3 万股、马池辉认购 3 万股、张亚宁认购 3 万股、牛存利认购 3 万股、张健认购 3 万股、史慧军认购 3 万股、宋志东认购 3 股、周建华认购 3 万股、任春认购 1 万股、李晓英认购 1 万股、高慧君认购 1 万股、赵海龙认购 30 万股、任志凯认购 25 万股、李素彩认购 25 万股、浙江五都投资有限公司认购 675.698 万股、无锡尚德太阳能电力有限公司认购 996 万股。</p> <p>公司目前的股份总数为 <b>3,624,222,997</b> 股，均为普通股。</p>
<p>第二十二 条</p>	<p>公司在下列情况下，可以依照法律、行政法规、部门规章和本章程的规定，收购本公司的股份：</p> <p>（一）减少公司注册资本；</p> <p>（二）与持有本公司股份的其他</p>	<p>公司在下列情况下，可以依照法律、行政法规、部门规章和本章程的规定，收购本公司的股份：</p> <p>（一）减少公司注册资本；</p> <p>（二）与持有本公司股份的其他</p>

	<p>公司合并；</p> <p>（三）将股份用于员工持股计划或者股权激励；</p> <p>（四）股东因对股东大会作出的公司合并、分立决议持异议，要求公司收购其股份的；</p> <p>（五）将股份用于转换公司发行的可转换为股票的公司债券；</p> <p>（六）公司为维护公司价值及股东权益所必需。</p>	<p>公司合并；</p> <p>（三）将股份用于员工持股计划或者股权激励；</p> <p>（四）股东因对股东大会作出的公司合并、分立决议持异议，要求公司收购其股份的；</p> <p>（五）将股份用于转换公司发行的可转换为股票的公司债券；</p> <p>（六）公司为维护公司价值及股东权益所必需。</p> <p><b>除上述情形外，公司不得收购本公司股份。</b></p> <p><b>公司控股子公司不得取得公司发行的股份，确因特殊原因持有股份的，应当在一年内依法消除该情形。前述情形消除前，相关子公司不得行使所持股份对应的表决权。</b></p>
第二十三条	<p>公司收购本公司股份，可以选择下列方式之一进行：</p> <p>（一）证券交易所集中竞价交易方式；</p> <p>（二）要约方式；</p> <p>（三）中国证监会认可的其他方式。</p> <p>公司因本章程第二十二条第（三）项、第（五）项、第（六）项规定的情形收购本公司股份的，应当通过公开的集中交易方式进行。</p>	<p>公司收购本公司股份，可以选择下列方式之一进行：</p> <p>（一）公开的集中交易方式；</p> <p>（二）法律法规和中国证监会认可的其他方式。</p> <p>公司因本章程第二十二条第一款第（三）项、第（五）项、第（六）项规定的情形收购本公司股份的，应当通过公开的集中交易方式进行。</p>
第二十四条	<p>公司因本章程第二十二条第（一）项、第（二）项规定的情形收购本公司股份的，应当经股东大会决议；公</p>	<p>公司因本章程第二十二条第一款第（一）项、第（二）项规定的情形收购本公司股份的，应当经股东大会</p>

	<p>司因第二十二条第（三）项、第（五）项、第（六）项规定的情形收购本公司股份的，应当经三分之二以上董事出席的董事会会议决议。</p> <p>公司依照第二十二条规定收购本公司股份后，属于第（一）项情形的，应当自收购之日起 10 日内注销；属于第（二）项、第（四）项情形的，应当在 6 个月内转让或者注销；属于第（三）项、第（五）项、第（六）项情形的，公司合计持有的本公司股份数不得超过本公司已发行股份总额的 10%，并应当在 3 年内转让或者注销。</p>	<p>决议：公司因第二十二条<b>第一款</b>第（三）项、第（五）项、第（六）项规定的情形收购本公司股份的，应当经三分之二以上董事出席的董事会会议决议。</p> <p>公司依照第二十二条<b>第一款</b>规定收购本公司股份后，属于第（一）项情形的，应当自收购之日起 10 日内注销；属于第（二）项、第（四）项情形的，应当在 6 个月内转让或者注销；属于第（三）项、第（五）项、第（六）项情形的，公司合计持有的本公司股份数不得超过本公司已发行股份总额的 10%，并应当在 3 年内转让或者注销。</p>
<p>第四十四条</p>	<p>本公司召开股东大会的地点为：公司住所地或董事会在股东大会会议通知上列明的其他明确地点。</p> <p>股东大会将设置会场，以现场会议形式召开。公司还将提供网络或其他方式为股东参加股东大会提供便利。股东通过上述方式参加股东大会的，视为出席。</p> <p>股东以网络方式参加股东大会时，由股东大会的网络方式提供机构验证出席股东的身份。</p>	<p>本公司召开股东大会的地点为：公司住所地或董事会在股东大会会议通知上列明的其他明确地点。</p> <p>股东大会将设置会场，以现场会议形式召开。公司还将提供网络或其他方式为股东参加股东大会提供便利。股东通过上述方式参加股东大会的，视为出席。</p> <p><b>发出股东大会通知后，无正当理由，股东大会现场会议召开地点不得变更。确需变更的，会议召集人应当在现场会议召开日前至少 2 个交易日公告并说明原因。</b></p> <p>股东以网络方式参加股东大会时，由股东大会的网络方式提供机构</p>

		验证出席股东的身份。
第九十六条	<p>董事由股东大会选举或更换，任期三年。董事任期届满，可连选连任。但独立董事连任时间不得超过六年。董事在任期届满以前，股东大会不能无故解除其职务。提前免除独立董事职务的，公司应将其作为特别披露事项予以披露，被免职的独立董事认为公司的免职理由不当的，可以做出公开声明。</p> <p>董事任期从就任之日起计算，至本届董事会任期届满时为止。董事任期届满未及时改选，在改选出的董事就任前，原董事仍应当依照法律、行政法规、部门规章和本章程的规定，履行董事职务。</p> <p>董事可以由总经理或者其他高级管理人员兼任，但兼任总经理或者其他高级管理人员职务的董事以及由职工代表担任的董事，总计不得超过公司董事总数的 1/2。</p>	<p>董事由股东大会选举或更换，任期三年，<b>并可在任期届满前由股东大会解除其职务</b>。董事任期届满，可连选连任。但独立董事连任时间不得超过六年。董事在任期届满以前，股东大会不能无故解除其职务。提前免除独立董事职务的，公司应将其作为特别披露事项予以披露，被免职的独立董事认为公司的免职理由不当的，可以做出公开声明。</p> <p>董事任期从就任之日起计算，至本届董事会任期届满时为止。董事任期届满未及时改选，在改选出的董事就任前，原董事仍应当依照法律、行政法规、部门规章和本章程的规定，履行董事职务。</p> <p>董事可以由总经理或者其他高级管理人员兼任，但兼任总经理或者其他高级管理人员职务的董事以及由职工代表担任的董事，总计不得超过公司董事总数的 1/2。</p>
第一百〇七条	<p>(八) 在股东大会授权范围内，决定公司对外投资、对外融资、收购出售资产、资产抵押、对外担保事项、委托理财、关联交易等事项；</p> <p>(十六) 决定因本章程第二十二條第(三)项、第(五)项、第(六)项规定情形的公司股份收购方案。</p> <p>超过股东大会授权范围的事项，</p>	<p>(八) <b>在股东大会授权范围内，决定公司对外投资、收购出售资产、资产抵押、对外担保事项、委托理财、关联交易等事项；</b></p> <p>(十六) 决定因本章程第二十二條<b>第一款</b>第(三)项、第(五)项、第(六)项规定情形的公司股份收购方案。</p>

	应当提交股东大会审议。	<p>超过股东大会授权范围的事项，应当提交股东大会审议。</p> <p>公司董事会设立审计委员会、战略委员会、提名委员会、薪酬与考核委员会等专门委员会。专门委员会对董事会负责，依照本章程和董事会授权履行职责，提案应当提交董事会审议决定。专门委员会成员全部由董事组成，其中审计委员会、提名委员会、薪酬与考核委员会中独立董事占多数并担任召集人，审计委员会的召集人为会计专业人士。董事会负责制定专门委员会工作规程，规范专门委员会的运作。</p>
--	-------------	---

本议案已经公司第四届董事会 2019 年第八次会议审议通过，根据《公司章程》等相关规定，现提交公司股东大会审议。

以上议案，请审议。

隆基绿能科技股份有限公司

二〇一九年八月十四日

议案四：

## 关于修订《监事会议事规则》的议案

各位股东：

为进一步完善公司治理制度，结合公司实际情况，公司拟对《监事会议事规则》进行修订，具体内容请详见公司 2019 年 7 月 17 日在上海证券交易所网站（[www.sse.com.cn](http://www.sse.com.cn)）披露的制度全文。本议案已经公司第四届董事会 2019 年第九次会议审议通过，根据《公司章程》等相关规定，现提交公司股东大会审议。

以上议案，请审议。

隆基绿能科技股份有限公司

二〇一九年八月十四日

**议案五：****关于修订《股东大会议事规则》的议案****各位股东：**

为进一步完善公司治理制度，结合公司实际情况，公司拟对《股东大会议事规则》进行修订，具体内容请详见公司 2019 年 7 月 17 日在上海证券交易所网站（[www.sse.com.cn](http://www.sse.com.cn)）披露的制度全文。本议案已经公司第四届董事会 2019 年第九次会议审议通过，根据《公司章程》等相关规定，现提交公司股东大会审议。

**以上议案，请审议。**

隆基绿能科技股份有限公司

二〇一九年八月十四日

议案六:

## 关于修订《对外担保制度》的议案

各位股东:

为进一步完善公司治理制度,结合公司实际情况,公司拟对《对外担保制度》进行修订,具体内容请详见公司 2019 年 7 月 17 日在上海证券交易所网站([www.sse.com.cn](http://www.sse.com.cn))披露的制度全文。本议案已经公司第四届董事会 2019 年第九次会议审议通过,根据《公司章程》等相关规定,现提交公司股东大会审议。

以上议案,请审议。

隆基绿能科技股份有限公司

二〇一九年八月十四日